МО «Ленский муниципальный район»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ленская средняя школа» (МБОУ «Ленская СШ»)
________________________________________________________________
ул. К.Зинина, д. 7  с. Лена,  Ленский р-н, Архангельская обл., 165783, тел. (881859)72 242
ИНН 2915002173/КПП 291501001;    ОКПО 41404152;   ОГРН 1022901364936
факс: (881859)72 242    Е-mail: Lmsosh@mail.ru    сайт: http://lmsosh.edusite.ru/

ПРИКАЗ

           от «09» ноября  2018г.                                                           № 53-ОД

с. Лена Ленского района Архангельской обл.

О порядке проведения
самообследования в МБОУ «Ленская СШ»

В соответствии с пунктом 3 статьи 29 ФЗ от 21 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях реализации  приказа Министерства образования и науки Российско РФ от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организации» (с изменениями),
приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке проведения самообследования МБОУ «Ленская СШ» (приложение 1).
2. Утвердить Дорожную карту подготовки и проведения процедуры самообследования (приложение № 2).
3. Утвердить рабочую группу по проведению процедуры самообследования в составе:
Директор  Тесля И.Н.
Заместители директора: Тархова Н.П., Капустина Л.Б.
Библиотекарь Зубова С.В.
Секретарь Векшина Г.В.
4. Членам рабочей группе в процессе самообследование МБОУ «Ленская СШ» провести оценку образовательной деятельности, системы управления организации, содержания и качества подготовки обучающихся, организации учебного процесса, востребованности выпускников, качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-технической базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования, а также анализ показателей деятельности организации за 2018 г.
5. Результаты самообследования оформить в виде отчета, включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности школы  в период с 01.02.2019 г. по 18.04.2019 г.
6. Разместить годовые показатели по самообследованию в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте школы и направить Учредителю в срок не позднее 20.04.2019 г.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                     И.Н. Тесля
С приказом ознакомлены:

Приложение № 2
к приказу № 53-ОД   от 09.11.2018 г.

Дорожная карта подготовки и проведения процедуры по самообследования

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Изучение нормативно - правовых документов по вопросам проведения самообследования
	Постоянно

Рабочая группа

	2.
	Анализ организации образовательной деятельности, качества подготовки обучающихся, учебной деятельности
	Постоянно

	3.
	Анализ системы управления МБОУ «Ленская СШ», кадрового обеспечения
	до 05.04.

	4.
	Анализ качества учебно-методического обеспечения, библиотечного, информационного обеспечения
	до 05.04.

	5.
	Анализ качества материально-технического обеспечения, противопожарной и антитеррористической безопасности
	до 05.04.
	заведующий хозяйством

	6.
	Анализ качества медицинского обеспечения, системы охраны здоровья обучающихся, качества организации питания.
	до 05.04.

	7.
	Оценка функционирования внутренней системы оценки качества образования, анализ показателей деятельности МБОУ «Ленская СШ»
	до 05.04.
	ЗД по УР

	8.
	Представление и обобщение информации по результатам анализа
	до 18.04.
	Рабочая группа

	6.
	Формирование отчета о самообследовании МБОУ «Ленская СШ»
	до 18.04.
	Рабочая группа

	7.
	Рассмотрение и утверждение отчета о самообследовании на заседании Педагогического совета
	18.04.
	директор

	8.
	Размещение отчета по самообследованию на сайте МБОУ «Ленская СШ», направление Учредителю
	Не позднее 20.04.
	директор,
 отв.за сайт

Приложение № 1
к приказу № 53-ОД   от 09.11.2018 г.

ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ САМООБСЛЕДОВАНИЯ МБОУ «ЛЕНСКАЯ СШ»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения самообследования МБОУ «Ленская СШ» (далее - организации).
2. Целями проведения самообследования являются обеспечение доступности и открытости информации о деятельности организации, а также подготовка отчета о результатах самообследования (годовые показатели по самообследованию) (далее - отчет).
3. Самообследование проводится организацией ежегодно.
4. Процедура самообследования включает в себя следующие этапы:
планирование и подготовку работ по самообследованию организации;
организацию и проведение самообследования в организации;
обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета;
рассмотрение отчета Педагогическим советом, к компетенции которого относится решение данного вопроса.
5. Сроки устанавливаются не позднее 20 апреля текущего года и определяются приказом МБОУ «Ленская СШ».
[bookmark: _GoBack]Форма проведения самообследования, состав лиц, привлекаемых для его проведения, определяются организацией самостоятельно, и отражается в приказе МБОУ «Ленская СШ».
6. В процессе самообследования проводится оценка образовательной деятельности, системы управления организации, содержания и качества подготовки обучающихся, организации учебного процесса, востребованности выпускников, качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-технической базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования, а также анализ показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию, устанавливаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.
7. Результаты самообследования организации оформляются в виде отчета, включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию.
Отчет подписывается руководителем организации и заверяется ее печатью.
8. Размещение отчета организации в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте организации в сети «Интернет», и направление его учредителю осуществляются не позднее 20 апреля текущего года.